股票代码：300381 股票简称：溢多利
公告编号：2019-078

债券代码：123018 债券简称：溢利转债

广东溢多利生物科技股份有限公司

关于孙公司获得新兽药注册证书的公告

广东溢多利生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）之控股子公司长沙

世唯科技有限公司下属的湖南美可达生物资源股份有限公司、湖南菲托葳植物资

源有限公司、湖南省中药提取工程研究中心有限公司于近日获得由国家农业农村

部核发的《新兽药注册证书》，详情如下：

新兽药名称 研制单位 类别 新兽药注册证书号

博普总碱

湖南农业大学

湖南美可达生物资源股份有限公司

湖南菲托葳植物资源有限公司

湖南省中药提取工程研究中心有限公司

二类 （2019）新兽药证字 61 号

博普总碱散

湖南农业大学

湖南美可达生物资源股份有限公司

湖南菲托葳植物资源有限公司

湖南省中药提取工程研究中心有限公司

二类 （2019）新兽药证字 62 号

动物源食品一直是人们获得蛋白质营养成分的主要来源，过去的五十多年，

饲用抗生素被用于促进生长和预防肠道致病菌，导致了广泛而严重的问题，例如

导致动物体内及环境微生态平衡失调，促进耐药菌株增加和超级细菌的产生；影

响动物的免疫功能，使机体抗病减弱；增加易感动物的敏感性，促进机体的外源

性感染和内源性感染等。

博普总碱有效部位及其制剂作为中兽药在畜禽饲料中添加使用具有较高的

开发价值，在替代抗生素抗炎方面具有较好的功效，且安全可靠。把博普总碱开

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

发成抗菌消炎、保肝护肾的二类兽用天然药物，可减少抗生素和化学药物在食品

动物中的使用，符合我国绿色养殖的发展方向，为国家实施全面禁止饲用抗生素、

推动我国中兽药的现代化发展在战略层面提供了技术和产品支撑。

本次新兽药证书的取得是公司持续重视技术创新、加大研发投入的结果，进

一步体现了公司的创新实力，有效提升了公司在行业内的竞争力，将进一步丰富

公司产品线，为公司带来新的业绩增长点。

特此公告。

广东溢多利生物科技股份有限公司

董事会

   二○一九年九月二十五日